INDICAÇÃO Nº 228/2013

Instalação  de  travessia  elevada,  na  Rua
1º de Maio, na Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos  do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno desta Casa,

INDICA

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal a  realização  de  estudos  de
viabilidade para a instalação de uma travessia elevada,  na Rua 1º de Maio, nº 860, no
Bairro Vila Pioneira.

Com  o  grande  trânsito  de  veículos  circulando  em  alta  velocidade  os
pedestres e comerciantes sentem-se inseguros.

Este fator, atrelado ao grande número de habitantes que ali residem e por
ser um polo comercial em constante expansão, se fazem necessários estudos na região
para disciplinar melhor o trânsito, visando reduzir o risco de acidentes.

Ressaltando  ainda  que  neste  local  existe  falta  de  visibilidade,  com  isso
acidentes acontecem diariamente justamente pela dificuldade enfrentada pelos motoristas
e pedestres, uma vez que o local por ser um ponto de cruzamento se torna ainda mais
perigoso.

Diante do exposto, sugere-se a implantação de uma travessia elevada no
sentido  de melhorar  o  trânsito  e  a segurança dos pedestres,  que utilizam dessa via,
atendendo assim os diversos pedidos de comerciantes e população que ali residem.

SALA DAS SESSÕES, 17 de abril de 2013

MARCOS ZANETTI

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 70F70181F24B05B5BE1DA8813656854A CODIGO DO DOCUMENTO: 002268
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 228/2013
AUTORIA: Ver. Marcos Zanetti